PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в Положение о департаменте промышленности, инноваций и предпринимательства мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета
депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 707

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о департаменте промышленности, инноваций и предпринимательства мэрии города Новосибирска, утвержденное решением
Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 707 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 05.12.2007 № 817, от 23.12.2008 № 1131, от 26.05.2010 № 51, от 24.11.2010 № 207, от 21.12.2011 № 524, от 27.03.2013 № 835, от 27.11.2013 № 1002, от 26.02.2014 № 1051, от 23.04.2014 № 1081, от 26.11.2014 № 1232, от 31.03.2015 № 1335, от 14.02.2017 № 359),
следующие изменения:

1.1. В абзаце втором пункта 1.1, пунктах 2.1, 3.2, 3.29 – 3.32 слово «рекламы» заменить  словами «рекламы, инвестиционной политики».

1.2. Пункты 3.43, 3.44 изложить в следующей редакции:

«3.43. Организация взаимодействия между организациями города Новосибирска и сельскохозяйственными товаропроизводителями Новосибирской области.

3.44. Разработка проектов муниципально-частного партнерства, концессионных соглашений, инвестиционных проектов с участием города Новосибирска, обеспечение заключения, изменения и прекращения соглашений о муниципально-частном партнерстве, концессионных соглашений, инвестиционных договоров, контроль за их исполнением в пределах компетенции департамента.».
1.3. Дополнить пунктами 3.45 – 3.53 следующего содержания:

«3.45. Формирование и ведение перечня объектов муниципального имущества, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений. Размещение указанного перечня на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, а также официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.46. Осуществление от имени мэрии полномочий, предусмотренных частью 2 статьи 18 Федерального закона от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

3.47. Организация взаимодействия структурных подразделений мэрии при рассмотрении инвестиционных проектов, планируемых к реализации на территории города Новосибирска с участием мэрии. Обеспечение рассмотрения инвестиционных проектов на заседаниях инвестиционного Совета города Новосибирска.

3.48. Организационное обеспечение деятельности инвестиционного уполномоченного города Новосибирска и инвестиционного Совета города Новосибирска.

3.49. Администрирование раздела «Инвестиционный паспорт города Новосибирска» на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.50. Взаимодействие с министерством экономического развития
Новосибирской области по вопросам внедрения муниципального инвестиционного стандарта Новосибирской области, ведению государственного реестра инвестиционных проектов Новосибирской области.
3.51. Мониторинг показателей инвестиционной деятельности в городе Новосибирске.
3.52. Ведение информационных систем в пределах компетенции департамента.
3.53. Осуществление иных функций в сфере промышленности, инноваций, предпринимательства, наружной рекламы, инвестиционной политики и потребительского рынка.».
2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению и
постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по
научно-производственному развитию и предпринимательству.
	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

Д. В. Асанцев
	Мэр города Новосибирска

А. Е. Локоть

СОГЛАСОВАНО

	Первый заместитель мэра города Новосибирска

	Г. П. Захаров

	Первый заместитель мэра города Новосибирска

	Б. В. Буреев

	Начальник департамента промышленности, инноваций и предпринимательства мэрии города Новосибирска

	А. Н. Люлько

	Начальник департамента земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска

	Г. В. Жигульский

	Начальник департамента экономики, стратегического планирования и инвестиционной политики мэрии города Новосибирска

	Л. А. Уткина

	Начальник департамента финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска

	А. В. Веселков

	Начальник департамента правовой и кадровой работы мэрии города Новосибирска

	М. А. Маслова